枣文旅党〔2020〕10号

中共枣庄市文化和旅游局党组

关于建立党支部工作联系点的通知

各党总支、各党支部：

为落实全面从严治党要求，加强基层党支部标准化规范化建设，充分发挥党员领导干部先锋模范带头作用，推进文化和旅游机关党建工作全面进步、全面过硬，经研究，局党组与党总支、党支部建立工作联系点，由局党组成员对联系点的基层党建工作进行具体指导，现将具体事项通知如下：

一、联系点设置

    局党组成员结合各自分工和单位实际，建立党支部工作联系点，实现对基层党组织全覆盖。
二、工作职责

（一）深入调研。联系人每半年深入联系点开展调查研究，围绕局党组全年基层党建工作重点任务，结合联系点工作实际，通过听取汇报、座谈交流和实地查看等形式，全面准确了解联系点基层党建工作情况，并对调研情况进行深入分析和研究，提出指导性意见。

（二）谈心谈话。与联系点党员干部开展谈心谈话，交流思想、沟通情况，对发现的问题，指导基层党支部开展调查研究，帮助解决实际问题，促进联系点各项工作水平的提高。同时，严格遵守党员领导干部廉洁自律有关规定，自觉接受群众监督，为联系点的党员干部树立榜样。
 （三）指导督导。定期对联系点基层党建工作进行督导，深入了解联系点全年基层党建工作任务的完成情况和实际效果。参加联系点领导班子组织生活会等会议，并予以指导。督促联系点领导班子成员认真查摆问题、撰写检查材料，严肃开展批评与自我批评。针对查摆的问题，做好整改落实。督促联系点认真提出整改落实的目标、方式和时间要求，注重抓好体制机制建设。

（四）总结推广经验。发现、培养基层典型，加强典型引路，总结提炼联系点党建工作有效举措，推广联系点的好做法、好典型，努力把联系点建成各项工作的示范点。

 三、有关要求

提高认识，建立党员领导干部基层党建工作联系点是工作重心下移、切实转变工作作风，同时也是指导基层党支部探索解决机关党建工作重点难点问题的突破口。

党员领导干部要将党建联系点工作与日常工作统筹兼顾，按照“不干预、多支持、重服务、常指导”原则，认真做好联系点工作，努力把联系点建成示范点，以点带面，全面推进。各联系点要经常主动向对口的局党组成员汇报工作情况。
 附件：党支部工作联系点一览表

  中共枣庄市文化和旅游局党组
                           2020年4月23日

附件：

党支部工作联系点一览表

	联系领导
	联系党总支（支部）

	王明鹏
	机关第一支部、机关第二支部

	庞厚珍
	市文化市场综合执法支队党总支、市艺术剧院支部

	李从望
	市博物馆支部、

枣庄剧院支部

	朱颖先
	市文化馆支部、

市电影公司支部

	李志宏
	市图书馆支部、

机关离退休干部一支部、

  机关离退休干部二支部

1